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Sposób na pawłowskie wakacje  
 

Drodzy Parafianie! 

Chcąc urozmaicić nam wszystkim czas wakacji pragniemy za-

prosić wszystkich chętnych Parafian na SEANSE FILMOWE, 

które będą odbywały się w każdy piątek wakacji po wieczornej 

Mszy Świętej. Nie stawiamy granic wiekowych! Wprost przeciwnie, zapraszamy go-

rąco Parafian w każdym wieku! Najbliższe spotkanie już 13 lipca w salce nad zakry-

stią.  Wyświetlany będzie film pt. „Siracusa - tam gdzie Matka Boża płacze” opo-

wiadający o cudzie jaki się zdarzył właśnie w Syrakuzach. Wszystkie proponowane 

przez nas filmy zostały dobrane w taki sposób, aby nieść wartościowe przesłanie. 

Serdecznie zapraszamy! 

 

Rekolekcje chodzone 
 

 Czas wakacji rozpoczął okres letniego wypoczynku. Wielu katolików wykorzy-

stuje go nie tylko po to, by dać wytchnienie ciału. Wręcz przeciwnie - chce to ciało 

zmęczyć w imię wyższego dobra. Pierwsze piesze pielgrzymki na Jasną Górę - w 

odwiedziny u Matki Bożej - dobiegły już końca, lecz fala ta będzie nieprzerwanie pły-

nęła w stronę Częstochowy przez całe wakacje ze wszystkich części Polski. Co 

sprawia, że w czasach, gdy na drugi koniec świata można dostać się w kilka godzin, 

pielgrzymi decydują się wyrwać z życia tydzień lub dwa i poświęcić go powolnej i 

długiej wędrówce? 

 Najczęściej mówimy, że pielgrzymka to "rekolekcje w drodze", czy "rekolekcje 

chodzone". Z wielowiekowej tradycji pielgrzymowania wyłania się przede wszystkim 

sens pokutny i przebłagalny tej wędrówki. Być pątnikiem to znaczy pokutować za 

swoje winy, a często za winy innych. Pokutę i przebłaganie na ogół łączymy z proś-

bą. Dziś pielgrzymi również ofiarowują swoje wyrzeczenia w duchowych intencjach. 

 Współcześnie coraz częściej pielgrzymkę pojmujemy jako "walkę o oddech", 

czyli jako czas intensywnych rekolekcji. One bowiem służą głównie modlitwie, roz-

ważaniom Słowa Bożego, ćwiczeniom swojej woli i przede wszystkim modlitwie.  



A więc pielgrzymka jest trudem wewnętrznej pracy, a nie tylko pobożną manifestacją 

wiary. 

 Pielgrzymka może być doświadczeniem głębszym od choćby rekolekcji zamknię-

tych. One bowiem służą głównie modlitwie, rozważaniom Słowa Bożego i rozmyśla-

niom jakby tu wcielić Jego ideały w życie. Pielgrzymka natomiast od razu wymaga 

urzeczywistniania ideałów i wartości, które rozważamy. Praktycznie, jak żyć prawami 

Boga.  

 Pielgrzymka to czas, który dany jest nam również po to, abyśmy ćwiczyli w sobie 

umiejętność czynienia dobra. Grzeszność bowiem polega nie tylko na tym, że przekra-

czamy konkretne prawo Boże. Zaniedbujemy się w wierze, gdy nie czynimy dobra. Po-

dobni jesteśmy wówczas do ludzi krótkowzrocznych, bo nie dostrzegamy sytuacji, któ-

re są nam dane po to, byśmy mogli obdarowywać innych dobrocią. Co krok ktoś może 

potrzebować naszej pomocy - wsparcia 

dobrym słowem, opatrzenia ran, pożycze-

nia zapasowych butów. Pielgrzymka jest 

darem dlatego, że w każdej chwili jeste-

śmy w sytuacji, która może nas uczyć, jak 

urzeczywistniać Boże przykazanie miłości. 

 Pielgrzymka uczy nas także przyj-

mowania darów. Wszystko, co otrzymu-

jesz, jest darem. Nic Ci się nie należy, do 

niczego nie masz prawa, o nic nie możesz 

się upominać i niczego nie masz prawa 

żądać. Możesz jedynie pokornie prosić. 

Za dary trzeba zawsze dziękować. I trzeba być także świadomym, że dary to coś, co 

przeznaczone jest nie tylko dla mnie, ale i dla innych. 

 Jak wielkie znacznie nie tylko dla człowieka, ale także dla Kościoła ma fakt, że 

pielgrzymowanie jest wciąż „modne” opisują słowa arcybiskupa Michalika, które padły 

podczas wywiadu dla Radia Jasna Góra: 

 „Słowo „pielgrzymka" wskazuje (...) że nie jest to wycieczka turystyczna, ale pod-

rywa człowieka do nadprzyrodzoności, do wyższych ideałów. Przez to, że człowiek od-

wołuje się do Pana Boga, ma każdego dnia dodatkowy motyw życia. Wie, że te zwy-

czajne trudy ludzkie są wpisane w plan Boga. I myślę, że jest to też wielka szkoła wia-

ry. 

 Pielgrzymka jest pogłębianiem wiary w procesie całego życia, jest bardzo waż-

nym etapem. Bardzo się cieszę, widząc pielgrzymki, widząc, że naród idzie do Matki 

Bożej. To dodatkowa relacja przez pośrednictwo Matki Najświętszej, niewiasty wybra-

nej przez samego Boga na matkę Boga. Idąc do Matki Najświętszej, modląc się do 

Niej, naśladujemy samego Pana Boga. 



• Wczoraj powróciła piesza pielgrzymka z Częstochowy. Składam wszystkim piel-

grzymom, szczególnie pieszym, jak i tym, którzy dojechali na Jasną Górę autokara-

mi, serdeczne „Bóg zapłać”. Dziękuję również tym, którzy organizowali autokarowe 

przejazdy, kierowcom dowożącym bagaże oraz panu Alfonsowi Guziel za prowadze-

nie pieszej pielgrzymki. 

•  Zapraszam dziś na Nieszpory o godz. 16.30.  

•  W czwartek po Mszy św. porannej zapraszam na Adorację Przenajświętszego Sa-

kramentu.  

• W piątek przypada Rocznica Objawienia Matki Boskiej w Fatimie. Msza św. ku czci 

Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej odprawiona zostanie o godz. 19-

.00. Proszę o przyniesienie świec.  

• Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą św.  

•  W czasie wakacji nie zapominamy o Panu Bogu. Zapraszam wszystkie dzieci na 

Mszę św. w dowolnym dniu tygodnia. 

•  W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  

- oaza - ruch, przez który przeszło aż 2 mln Polaków - nie umarła, ale żyje  

i ma się dobrze;  

- dlaczego święta Rita cieszy się ogromną popularnością na całym świecie?  

- o katedrze w Reims - narodowej chrzcielnicy Francji - wakacyjny cykl "Europa ka-

tedr".  

•  Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na bieżące wydatki parafii. 

„Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne. 

 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

 Jest bardzo piękne, że przez nasz naród płyną rzeki pielgrzymów na Jasną 

Górę, że tu odświeżamy się wewnętrznie, duchowo, spowiadamy się, przyjmujemy 

Komunię św., po raz kolejny na nowo jednocząc się z dziełem Zbawienia.” (15 lipca 

2010 r.) 

 Nie zapominajmy podczas wakacyjnych miesięcy o modlitwie za pielgrzymów 

wędrujących do Maryi. Pamiętajmy, by dziękować im za świadectwo wiary. Szczegól-

nie wdzięczni bądźmy pawłowskim pielgrzymom, którzy w sobotę powrócili z Jasnej 

Góry, gdzie ofiarowali Maryi wiele spraw naszej wspólnoty parafialnej. 

 

Inspirowane tekstami portalu wiara.pl 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 9 do 15 lipca 2012 r. 

9.VII 

Poniedziałek 
Wspomnienie św. 

św. Męczenników 

Augustyna z Zhao 

Rong i Towarzyszy 

g. 1800 Koncelebra 

- Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce). 

10.VII 

Wtorek 
 

g. 700 

 

 

g. 1800 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej o 

zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Heleny Pyszny, Ade-

lajdy Czech i rodziny. 

- Za + Józefa Marek w dniu urodzin. 

11.VII 

Środa 
Święto  

św. Benedykta 

g. 700 

 

Koncelebra 

- Za + Matyldę Pozimską w 2. rocznicę śmierci. 

12.VII 

Czwartek 

Wspomnienie  
św. Brunona  
Bonifacego 
 z Kwerfurtu 

g. 700 

 

 

 

 

g. 1800 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z 

podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę 

Bożą i zdrowie dla Henryka Podleśny z okazji 86. rocznicy 

urodzin. 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za + Tadeusza Łuczak. 

13. VII 

Piątek 
 Rocznica  

Objawień Matki 

Bożej w Fatimie, 

Wspomnienie św. 

św. Andrzeja Świe-

rada i Benedykta 

g. 700 

g. 1900 

 

- Za + Krystiana Szymala jako 30. dniowa. 

- Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej z 

podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za 

grzechy, o pokój na świecie, za Ojca Świętego, chorych, za 

przebywających na wakacjach – od ofiarodawców. 

po Mszy św. procesja ze świecami  

14.VII 

Sobota 

Wspomnienie św. św.  

 Henryka i Kamila de 

Lellis prezbitera 

g. 700 

 

 

g. 1730 

g. 1800 

- Do Świętej Rodziny z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla 

dzieci oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny Bin-

kiewicz. 

Spowiedź Św. 

- Za + Augustyna Winszczyk. 

15.VII 
 

NIEDZIELA 

15 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 

 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

g. 1630
 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 
-  Za ++ rodziców Ludwika i Irenę Rak, dziadków Copik i Rak. 
- Za roczne dzieci: Małgorzatę Skornia i Martynę Witkowską. 

Nieszpory 
 - Za + Jerzego Foik w 3. rocznicę śmierci. 


